Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2019    № 483
п. Чегдомын

Об утверждении Требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых финансовым управлением администрации Верхнебуреинского муниципального района (ведомственный перечень)

[bookmark: _GoBack]    	 В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 15.01.2016 № 16 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Верхнебуреинского муниципального района и подведомственными им муниципальными казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в  том числе предельных цен товаров, работ, услуг), администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    	 1. Утвердить прилагаемые Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых финансовым управлением администрации Верхнебуреинского муниципального района (ведомственный перечень).
    	 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    	 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                        А.М. Маслов

                                                                                                                                                                                                                                                                                                    Приложение

к постановлению
администрации района
от 29.08.2019 № 483

[bookmark: Par41]ПЕРЕЧЕНЬ
ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ИХ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЕ СВОЙСТВА (В ТОМ ЧИСЛЕ КАЧЕСТВО) И ИНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ (В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ),
ЗАКУПАЕМЫХ ФИНАНСОВЫМ УПРАВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ)

	N п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Категории должностей
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе к качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) (Обязательный перечень)
	Требования к потребительским свойствам (в том числе к качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены)

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной
	функциональное назначение <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в Обязательный перечень отдельных видов, работ, услуг, предусмотренный приложением 1 к Правилам определения требований к закупаемым администрацией Верхнебуреинского муниципального района и подведомственными ей муниципальными казенными и бюджетными учреждениями, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденных постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 15.01.2016 №16 "Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления Верхнебуреинского муниципального района и подведомственными им муниципальными казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен, товаров, услуг)"

	1.
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника
Пояснения по закупаемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	Все группы должностей
	039
	дюйм
	- размер и тип экрана
	10 - 15, сенсорный
	- размер и тип экрана
	10 - 15, сенсорный (любой – для ноутбука)

	166
	килограмм
	- вес
	Не более 2-х
	- вес
	Не более 2-х

	- тип процессора
	Intel i5 - i7
	- тип процессора
	Не ниже Intel i5 - i7
или аналог

	2931
	Гигагерц
	- частота процессора
	2,0 - 3,7
	- частота процессора
	2,0 - 3,7

	2553
	Гигабайт
	- размер оперативной памяти
	Не менее 8
	- размер оперативной памяти
	Не менее 8

	2553
	Гигабайт
	- объем накопителя
	Не менее 256
	- объем накопителя
	Не менее 256

	- тип жесткого диска
	HDD,
SSD, SATA3 или совместимый с мат.платой
	- тип жесткого диска
	HDD,
SSD, SATA3
или совместимый с мат.платой

	- оптический привод
	Наличие
	- оптический привод
	Наличие

	- наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	Наличие
	- наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки не ниже 3G (UMTS)
	Наличие

	- тип видеоадаптера
	Intel HD Graphics 5500 и выше
	тип видеоадаптера
	Intel HD Graphics 5500 и выше

	356
	час
	- время работы
	Не менее 6
	- время работы
	Не менее 6

	- операционная система
	Microsoft Windows 10 с возможностью установки в рамках данной лицензии предыдущих версий
	- операционная система
	Microsoft Windows 10 с возможностью установки в рамках данной лицензии предыдущих версий

	- предустановленное программное обеспечение
	Для создания и редактирования текстовых документов, табличных документов, презентаций, работы с электронной почтой, работы в Internet, создания и работы с архивированными данными
	- предустановленное программное обеспечение
	Для создания и редактирования текстовых документов, табличных документов, презентаций, работы с электронной почтой, работы в Internet, создания и работы с архивированными данными

	383
	рубль
	- предельная цена
	Не более 50 тыс.
	- предельная цена
	Не более 50 тыс.

	2.
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода
Пояснения по закупаемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	Все группы должностей

	- тип (моноблок / системный блок и монитор)
	Системный блок и монитор
	- тип (моноблок / системный блок и монитор)
	Системный блок и монитор

	039
	дюйм
	- размер экрана/монитора
	22 - 27
	- размер экрана/монитора
	22 - 27

	- тип процессора
	Intel i5 - i7
	- тип процессора
	Не ниже Intel i5 - i7 или аналог

	2931
	Гигагерц
	- частота процессора
	Не менее 3.4
	- частота процессора
	Не менее 3.4

	2553
	Гигабайт
	- размер оперативной памяти
	Не менее 8
	- размер оперативной памяти
	Не менее 8

	2553
	Гигабайт
	- объем накопителя 1
	1000
	- объем накопителя 1
	Не ниже 1000

	- тип жесткого диска
	HDD,
SATA3 или совместимый с материнской платой
	- тип жесткого диска
	HDD,
SATA3 или совместимый с материнской платой

	2553
	Гигабайт
	- объем накопителя 2
	Не менее 128
	- объем накопителя 2
	Не менее 128

	- тип жесткого диска
	SSD
	- тип жесткого диска
	SSD

	- оптический привод
	Наличие
	- оптический привод
	Наличие

	- тип видеоадаптера
	HD Graphics 4600 и выше
	- тип видеоадаптера
	HD Graphics 4600 и выше

	- операционная система
	Microsoft Windows 10 с возможностью установки в рамках данной лицензии предыдущих версий
	- операционная система
	Microsoft Windows 10 с возможностью установки в рамках данной лицензии предыдущих версий

	предустановленное программное обеспечение
	Для создания и редактирования текстовых документов, табличных документов, презентаций, работы с электронной почтой, работы в Internet, создания и работы с архивированными данными
	- предустановленное программное обеспечение
	Для создания и редактирования текстовых документов, табличных документов, презентаций, работы с электронной почтой, работы в Internet, создания и работы с архивированными данными

	-клавиатура
	PS/2, USB
	- клавиатура
	PS/2, USB

	- мышь
	Не менее 1000 dpi
	- мышь
	Не менее 1000 dpi

	383
	рубль
	- предельная цена
	Не более 70 тыс.
	- предельная цена
	Не более 70 тыс.

	3.
	26.20.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснения по закупаемой продукции: принтеры, многофункциональные устройства
	Все группы должностей

	- метод печати (струйный/лазерный - для принтера, многофункционального устройства)
	Лазерный/струйный
	- метод печати (струйный/лазерный - для принтера, многофункционального устройства)
	Лазерный/струйный

	- разрешение сканирования (для многофункционального устройства)
	1200 x 1200 dpi для лазерного МФУ / 2400 x 2400 dpi для струйного МФУ
	- разрешение сканирования (для многофункционального устройства)
	1200 x 1200 dpi для лазерного МФУ / 2400 x 2400 dpi для струйного МФУ

	- цветность (цветной/черно-белый)
	Цветной/черно-белый для лазерного принтера, МФУ / цветной для струйного принтера, МФУ
	- цветность (цветной/черно-белый)
	Цветной/черно-белый для лазерного принтера, МФУ / цветной для струйного принтера, МФУ

	003
	миллиметр
	- максимальный формат
	297 x 420 для лазерного принтера, МФУ / 297 x 420 для струйного принтера, МФУ
	- максимальный формат
	297 x 420 для лазерного принтера, МФУ / 297 x 420 для струйного принтера, МФУ

	- скорость печати/копирования
	30/30 стр./мин. для лазерного принтера, МФУ / не менее 9 стр./мин. для струйного принтера, МФУ
	- скорость печати/копирования
	30/30 стр./мин. для лазерного принтера, МФУ / не менее 9 стр./мин. для струйного принтера, МФУ

	- наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	Наличие USB 2.0 (в режиме Hi-Speed), 10/100 Base-TX, ЖК-дисплей с подсветкой
	- наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	Наличие USB 2.0 (в режиме Hi-Speed), 10/100 Base-TX, ЖК-дисплей с подсветкой

	383
	рубль
	- предельная цена
	Не более 39 тыс. для лазерного принтера, МФУ / не более 18 тыс. для струйного принтера, МФУ
	- предельная цена
	Не более 39 тыс. для лазерного принтера, МФУ / не более 18 тыс. для струйного принтера, МФУ

	4.
	26.30.11
	Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами. Пояснения по закупаемой продукции: телефоны мобильные
	Все группы должностей

	- тип устройства (телефон/смартфон)
	Смартфон
	- тип устройства (телефон/смартфон)
	Смартфон

	- поддерживаемые стандарты
	GSM, CDMA
	- поддерживаемые стандарты
	GSM, CDMA

	- операционная система
	Ios, Android, Windows
	операционная система
	Ios, Android, Windows

	386
	час
	- время работы
	5 и более
	- время работы
	5 и более

	- метод управления (сенсорный/кнопочный)
	Сенсорный
	- метод управления (сенсорный/кнопочный)
	Сенсорный

	796
	штук
	- количество SIM-карт
	1 или 2
	- количество SIM-карт
	1 или 2

	- наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)
	Наличие
	- наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)
	Наличие

	383
	рубль
	- предельная цена
	Не более 15 тыс.
	- предельная цена
	Не более 15 тыс.

	5.
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов
	Все группы должностей

	- материал (металл)

	- материал (металл)
	Возможные значения: алюминий (в т.ч. сплавы), сталь (в т.ч. оцинкованная, хромированная, нержавеющая, покрытая полимером)

	- обивочные материалы
	Предельное значение - кожа натуральная; Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	- обивочные материалы
	Предельное значение - кожа натуральная; Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	383
	рубль
	- предельная цена

	- предельная цена
	Не более 70 тыс.

	6.
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов
	Главная группа должностей

	- материал (вид древесины)
	Предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	- материал (вид древесины)
	Предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); Возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	- обивочные материалы
	Предельное значение - кожа натуральная; Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	- обивочные материалы
	Предельное значение - кожа натуральная; Возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	383
	рубль
	- предельная цена

	- предельная цена
	Не более 60 тыс.

	Ведущая группа должностей

	- материал (вид древесины)
	Возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	- материал (вид древесины)
	Возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	- обивочные материалы
	Предельное значение - искусственная кожа; Возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	- обивочные материалы
	Предельное значение - искусственная кожа; Возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	383
	рубль
	- предельная цена

	- предельная цена
	Не более 60 тыс.

	Старшая группа должностей

	- материал (вид древесины)
	Возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	- материал (вид древесины)
	Возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	- обивочные материалы
	Предельное значение - искусственная кожа; Возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	- обивочные материалы
	Предельное значение - искусственная кожа; Возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	383
	рубль
	- предельная цена

	- предельная цена
	Не более 40 тыс.

	Должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы <2>

	- материал (вид древесины)
	Возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	- материал (вид древесины)
	Возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	- обивочные материалы
	Предельное значение - искусственная кожа; Возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	- обивочные материалы
	Предельное значение - искусственная кожа; Возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	383
	рубль
	- предельная цена

	- предельная цена
	Не более 20 тыс.

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный финансовым управлением администрации Верхнебуреинского муниципального района

	1
	35.12.10.110
	Услуги по передаче электроэнергии
	x
	x
	x
	x
	x
	- обеспечение электрической энергией потребителя
	Обеспечение электрической энергией потребителя в соответствии с установленными тарифами. Стоимость потребленной электрической энергии определяется исходя из фактического объема потребленной электроэнергии по регулируемым тарифам, установленным органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов.
	x
	x

<1> Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в Обязательном перечне, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).
<2> Инспектор-делопроизводитель.